



تاکید کارشناس جمهوری آذربایجان بر استفاده از تجربیات ایران در توسعه تولید داخلی

وقار بایرام اف کارشناس اقتصادی جمهوری آذربایجان گفت: تجربیات جمهوری اسلامی ایران در راستای کاهش وابستگی به واردات و رسیدن به خودکفایی می تواند الگوی توسعه تولید داخلی در جمهوری آذربایجان باشد.

به گزارش آران نیوز، بایرام اف در جمع خبرنگاران گفت: با توجه به این که جمهوری اسلامی ایران در دوره تحریم های اعمالی غرب در راستای کاهش وابستگی به کالاهای وارداتی و توسعه تولیدات داخلی خود گام های موثری برداشت، این تجربیات می تواند برای جمهوری آذربایجان بسیار مفید باشد. وی سفرهای مرتب و متقابل چند سال اخیر مقامات و هیات های اقتصادی ایران و جمهوری آذربایجان و عزم دو طرف برای گسترش همکاری های دوجانبه را مورد اشاره قرار داد و گفت: محافل اقتصادی جمهوری آذربایجان با استفاده از این شرایط فراهم شده می توانند از این تجربیات همکاران ایرانی خود بهره مند شوند. این کارشناس اقتصادی افزود: در حال حاضر حجم کالاهای مصرفی وارداتی در بازار جمهوری آذربایجان 76 درصد و میزان تولیدات داخلی نیز 24 درصد است. بایرام اف افزود: با توجه به این که جمهوری آذربایجان کشوری نفت خیز است و عمده درآمد آن حاصل از صادرات نفت می باشد، پس از کاهش قابل توجه قیمت نفت در بازارهای جهانی دولت اقدامات جهت توسعه حوزه های غیر نفتی اقتصاد و تشویق تولیدات داخلی را در اولویت فعالیت خود قرار داد. اختصاص کمک های مالی بلاعضو برای اشخاص حقیقی و حقوقی فعال در بخش کشاورزی، معافیت واردکنندگان ماشین آلات کشاورزی از هرگونه مالیات و عوارض گمرکی، لغو هرگونه محدودیت در زمینه کسب مجوز برای فعالیت های اقتصادی از جمله اقدامات دولت جمهوری آذربایجان در چند سال اخیر در راستای تشویق تولیدات داخلی می باشد. دولت جمهوری آذربایجان همچنین سال گذشته برنامه تشویق سرمایه گذاری برای صاحبان کار محلی را به اجرا گذاشته است. بر اساس این برنامه سرمایه گذاران محلی به مدت هفت سال از پرداخت برخی مالیات ها معاف شده اند که طراحان این برنامه انتظار دارند این اقدام موجب توسعه تولیدات داخلی شود.

دولت جمهوری آذربایجان با هدف تشویق صادرات تولیدات داخلی از سال گذشته کمک های مالی بلاعضو برای صادر کنندگان نیز پیش بینی کرده است. بنا بر این صادر کنندگان محلی در جمهوری آذربایجان سه الی پنج درصد بهای مجموع محصولات صادراتی خود را از دولت به عنوان کمک مالی بلاعضو دریافت می کنند. وقار بایرام اف عقیده دارد، کاهش قابل توجه نرخ منات پول ملی جمهوری آذربایجان در برابر دلار آمریکا در پی کاهش قیمت نفت در بازارهای جهانی شرایط مناسب برای توسعه تولیدات داخلی و روی آوردن مردم به خرید کالاهای تولید داخلی را فراهم کرده است. وی افزود: البته اقدامات دولت در راستای توسعه تولیدات داخلی جنبه راهبردی دارد و نیاز به زمان دارد. «واحد احمداف» عضو کمیته اقتصاد مجلس ملی جمهوری آذربایجان نیز عقیده دارد، برای توسعه تولیدات داخلی، مردم نیز باید فعال تر باشند. احمداف گفت: الهام علی اف رئیس جمهوری آذربایجان پس از روی کار آمدن در سال 2003 میلادی توسعه حوزه های غیر نفتی اقتصاد و تامین امنیت غذایی کشور را وظایف عمده دولت اعلام کرد.

وی افزود: تامین امنیت غذایی نیز توسعه بخش کشاورزی را ایجاب می کند و بنا بر این سال 2017 میلادی در جمهوری آذربایجان سال کشاورزی اعلام شده است. جمهوری آذربایجان که تا زمان کاهش قیمت نفت در بازارهای جهانی، بیش از 90 درصد از صادرات آن را نفت و محصولات نفتی تشکیل می داد، به پیامدهای نامطلوب وابستگی به درآمدهای نفتی واقف شده و بر این مبنا در راستای توسعه حوزه های غیر نفتی مبتنی بر تولیدات داخلی تلاش می کند. جمهوری آذربایجان همزمان با این اقدامات تلاش های خود در راستای گسترش همکاری با کشورهای همسایه و به خصوص جمهوری اسلامی ایران در راستای تولیدات مشترک را ادامه می دهد و به همین علت انتقال تجربیات ایران به آن کشور می تواند زمینه توسعه سرمایه گذاری های مشترک را بیش از پیش افزایش دهد. طرح های در دست اجرای ساخت واحدهای خودروسازی و داروسازی در جمهوری آذربایجان از جمله فعالیت مشترک با جمهوری اسلامی ایران می باشد که برنامه ریزی شده است و بخشی از محصولات این واحدهای تولیدی مشترک به کشورهای ثالث صادر شود.